

**CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA-GERAL**

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO SEI N. 0003204-09.2020.4.90.8000; Objeto: Renovação da assinatura da base de dados HeinOnline, fonte de pesquisa jurídica internacional, com acesso ilimitado, pelo período de 12 (doze) meses; Fundamentação: art. 25, caput, Lei n. 8.666/93; Valor total: R\$ 54.597,00; Favorecido: PUBLICAÇÕES TÉCNICAS INTERNACIONAIS LTDA - PTI; CNPJ: 63.090.708/0001-09; Autorização: ALEXANDRE FAGUNDES, Diretor Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas, em exercício; Ratificação: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS, Secretário-Geral.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2020**

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-056/2020, cujo objeto, cessão de uso de espaço físico, equipamentos e instalações para exploração de serviços de restaurante e lanchonete nas dependências do TST, foi adjudicado à empresa R MR COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI pelo percentual de desconto de 12,19%, equivalente a taxa mensal de utilização de R\$ 205.502,92.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDE - 31/12/2020) 080001-00001-2020NE000001

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2020**

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-057/2020, cujo objeto, registro de preços para aquisição de material para manutenção predial, foi adjudicado pelo valor total de R\$ 458.889,60, distribuídos da seguinte forma: grupo 1 e itens 26 e 27 à empresa LEMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI pelo valor total de R\$ 248.981,75; grupo 2 à empresa INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI pelo valor total de R\$ 101.450,00; grupo 3 à empresa GR COMÉRCIO EIRELI pelo valor total de R\$ 39.048,50; itens 22 e 23 à empresa RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA pelo valor total de R\$ 38.980,80; item 24 à empresa LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI pelo valor total de R\$ 18.720,00; item 25 à empresa LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA pelo valor total de R\$ 11.708,55; os grupos 4 e 5 foram cancelados no julgamento. Quanto aos órgãos, o valor foi distribuído da seguinte forma: R\$ 98.684,10 para o TST; R\$ 141.790,90 para a Base de Administração e Apoio do CMP; e R\$ 218.414,60 para o Colégio Militar de Brasília.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDE - 31/12/2020) 080001-00001-2020NE000001

**SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
SECRETARIA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo SEI nº 014396/20-00.11. Pregão Eletrônico nº 74/2020. Ata de Registro de Preços nº 129/2020. OBJETO: Eventual prestação de serviço de manutenção de divisórias sob demanda, com substituição, fornecimento e instalação de material. FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 02.332.908/0001-28. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - Julgamento de Processos - JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 1, R\$ 20,00; Item 2, R\$ 30,00; Item 3, R\$ 400,00; Item 4, R\$ 400,00; Item 5, R\$ 400,00; Item 6, R\$ 350,00; Item 7, R\$ 400,00; Item 8, R\$ 400,00; Item 9, R\$ 400,00; Item 10, R\$ 456,00; Item 11, R\$ 420,00; Item 12, R\$ 348,00; Item 13, R\$ 420,00; Item 14, R\$ 420,00; Item 15, R\$ 228,00; Item 16, R\$ 180,00; Item 17, R\$ 180,00; Item 18, R\$ 168,00; Item 19, R\$ 996,00; Item 20, R\$ 864,00; Item 21, R\$ 924,00; Item 22, R\$ 816,00; Item 23, R\$ 405,00; Item 24, R\$ 875,00. VIGÊNCIA: 28/12/2020 a 27/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, dos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, nº 8.538, de 6 de outubro 2015 e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Wanderley Silva, Sócio, pelo Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico <http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos>.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo SEI nº 013654/20-00.07. Pregão Eletrônico nº 79/2020. Ata de Registro de Preços nº 130/2020. OBJETO: Eventual prestação de serviços de telefonia móvel pessoal, modem USB roteador e Tablets, com fornecimento de aparelhos em regime de comodato. ÓRGÃO GERENCIADOR: Superior Tribunal Militar. CNPJ: 00.497.560/0001-01. FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: CLARO S/A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC - Julgamento de Processos - JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 1, R\$ 299,90; item 2, R\$ 249,93; item 3, R\$ 223,00; item 4, R\$ 124,45; item 5, R\$ 147,45. VIGÊNCIA: 30/12/2020 a 29/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Roberta Jerônimo Gonso, Procuradora, pelo Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada dos itens encontra-se disponível no endereço eletrônico <http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos>.

AVISO DE CANCELAMENTO

ESPÉCIE: Torna sem efeito a publicação no Diário Oficial da União nº 249, de 30/12/2020, Seção 3, página 192, da Ata de Registro de Preços nº 111/2020, celebrada entre o Superior Tribunal Militar e a DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ALLANA CAROLINE CARDOSO LIMA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 13/2020, firmado em 31/12/2020, com a Empresa CVA ENGENHARIA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ nº 12.341.131/0001-11. OBJETO: Serviço fiscalização de reforma nos gabinetes dos Juizes no imóvel sede da Auditoria da 10ª CJM. PROCESSO: 000486/20-10.01. VIGÊNCIA: Até 248 dias. VALOR: R\$ 12.000,00 (doze mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: PROCESSO nº 000405/20-10.01. OBJETO: Prestação de serviços de transporte e entrega de correspondência agrupada e de serviços e vendas de produtos postais. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - EBCT - CNPJ nº 34.028.316/0010-02. Fundamento Legal: Art. 24, inciso VIII, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais). DESPACHO DE DISPENSA: 28/12/2020.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2020 - UASG 090027

Nº Processo: 0022402-68.2020. PREGÃO SRP Nº 48/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 57142978000105. Contratado: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA -Objeto: Fornecimento de upgrade, subscrição de licenças de software do tipo suíte de escritório (Microsoft 365) e crédito azure, com garantia de atualização das versões. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1193. Vigência: 30/12/2020 a 11/02/2022. Valor Total: R\$363.751,28. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(SICON - 31/12/2020) 090027-00001-2020NE800014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 35/2020; SEI nº 0003640-09.2020.6.02.8000; Fund. Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Res. TRE/AL nº 15.787/2017. Partes: União, através do TRE/AL, e a empresa SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA., CNPJ nº 09.625.923/0001-03; Objeto: prestação de serviços visando à execução dos serviços da 2ª fase da reforma do antigo edifício sede do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, com fornecimento de material e mão de obra; Valor: R\$ 2.059.975,79. Assinatura: 31/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS TRE/AL números: 22-A/2020; 22-B/2020; 22-C/2020; 22-D/2020; 22-E/2020 e 22-F/2020; Proc. SEI nº 0006380-37.2020.6.02.8000; PE nº 70/2020; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e Decreto nº 7.892/2013, com alterações; Gerenciador da Ata: TRE/AL; Vigência: 12 meses, contados da publicação do extrato no DOU; Assinatura: 30/12/2020; Objeto: Registro de Preços de material de consumo - Equipamentos de Proteção Individual (EPI); Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente (consultar o PE nº 70/2020, no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Gestão de Contratações - Atas de Registro de Preços); ATA 22-A/2020 - SKYE ENXOVAIS INTELIGENTES LTDA, CNPJ 31.295.258/0001-96, Item 01, unidade, 10.680, R\$ 0,25, R\$ 2.670,00; ATA 22-B/2020 PLÁSTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, CNPJ: 35.159.991/0001-34, Item 02, unidade, 2.730, R\$ 3,80, R\$ 10.374,00; ATA 22-C/2020 - BOTANIC DO BRASIL COSMÉTICOS EIRELI, CNPJ: 16.872.196/0001-44, Item 03, frasco 200ml, 2.680, R\$ 4,90, R\$ 13.132,00; ATA 22-D/2020 - HMGK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 36.193.120/0001-08, Item 05, unid. 500ml, 2.760, R\$ 8,18, R\$ 22.576,80; ATA 22-E/2020 - MIX PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 24.180.611/0001-27, Item 07, unidade, 10.300, R\$ 0,39, R\$ 4.017,00; ATA 22-F/2020 - BML COMERCIAL LTDA, CNPJ: 11.292.106/0001-22, Item 08, rolo, 5.000, R\$ 12,15, R\$ 60.750,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 34/2016; Processo SEI nº 0010221-40.2020.6.02.8000; Fund. Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e alterações, combinado com a Cláusula Dez do Contrato; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa ALISSON HONÓRIO PEREIRA DOS SANTOS - ME, CNPJ nº 11.754.292/0001-74; Objeto: prorrogação da vigência do Contrato por 12 meses; Assinatura: 14/12/2020. Valor mensal: R\$ 1.414,00. Valor total: R\$ 16.968,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020 - UASG 70007

Nº Processo: 206292020. Objeto: Serviço de desinsetização, desratização e descupinização nos Cartórios do interior do estado.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 04/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 - Centro, - Fortaleza/CE ou <https://www.gov.br/compras/edital/70007-5-00097-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 04/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 30/12/2020) 70007-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020 - UASG 70007

Nº Processo: 228542020. Objeto: Aquisição de cabos DAC - Direct Attach Copper Cable 10G, conforme as especificações do edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 - Centro, - Fortaleza/CE ou <https://www.gov.br/compras/edital/70007-5-00099-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 04/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 30/12/2020) 70007-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020 - UASG 70007

Nº Processo: 249032020. Objeto: Serviço de coleta de resíduos sólidos e remoção de entulhos, conforme as especificações do edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 - Centro, - Fortaleza/CE ou <https://www.gov.br/compras/edital/70007-5-00089-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 04/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 30/12/2020) 70007-00001-2020NE000001

